Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 20/2014-CCCD/FUNECE
(23 de setembro de 2014)

Divulga as notas finais e Classificação da

XXI Seleção Pública Para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação

Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria 1543/2012-

FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 16/2014-FUNECE, de 20 de

maio de 2014, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 30 de junho de 2014, que

regulamenta a XXI Seleção Pública para Professor Substituto da FUNECE, torna públicas

as notas finais e a Classificação dos candidatos e reitera as seguintes informações:

1. A Média final de classificação dos candidatos resultou da média aritmética ponderada

das notas por eles obtidas nas Provas a que se submeteram, atribuindo-se peso 2 (dois)

à Prova Escrita e peso 1 (um) à Prova Didática, arredondada para duas casas decimais.

2. A Classificação dos Candidatos foi feita por Unidade de Ensino e Setor de Estudos/Área,

seguindo rigorosamente a ordem decrescente da Nota Final obtida por eles.

3. Os setores 7 (Clínica Médica/Pneumologia/CCS), 8 (Clínica Médica/Infectologia/CCS), 11

(Clínica Médica/Terapia Intensiva/CCS), 14 (Imagenologia/Radiologia/CCS), 18 (Clínica

Médica/Imunologia/CCS), 27 (Pesquisa Operacional/CCT), 34 (Performance

Composição/Teoria/CH), 40 (Clínica Médica de Cães e Gatos/Oncologia/FAVET), 41

(Clínica Médica de Cães e Gatos/Oftalmologia/FAVET), 43 (Clínica Médica de Cães e

Gatos/Cardiologia/FAVET), 61 (Língua Brasileira de Sinais- LIBRAS/FAFIDAM), 67 (Arte e

Educação/FAFIDAM), 70 (Educação Matemática/FAFIDAM), 78 (Linguagem Brasileira de

Sinais- LIBRAS/FECLESC), 82 (Fundamentos Filosóficos e Sociológicos da

Educação/FECLI), 84 (Álgebra/FECLI), 85 (Geometria/FECLI), 90 (Língua Brasileira de

Sinais- LIBRAS/FECLI) e 95 (Língua Brasileira de Sinais- LIBRAS/CECITEC)  não tiveram

nenhum candidato inscrito ou todas as inscrições para setor de estudo foram

indeferidas, portanto ficaram com todas as vagas ociosas.

4. Os Setores 6 (Anestesiologia/CCS), 9 (Clínica Médica/Neurologia/CCS), 10 (Clínica

Médica/Gastroenterologia/CCS), 42 (Clínica Médica de Cães e

Gatos/Dermatologia/FAVET) e 60 (Linguística Língua Inglesa/FAFIDAM) tiveram

candidatos inscritos, mas todos faltaram à Prova Escrita, deixando os setores com a

vaga ociosa.

5. Os Setores 05 (Nutrição Básica/CCS), 17 (Clínica Médica/Psiquiatria/CCS), 46 (Clínica

Veterinária de Animais Ruminantes/FAVET), 49 (Fundamentos Psicológicos da

Educação/FACEDI), 53 (Tópicos Especiais em Educação/FACEDI), 55 (Análise/FAEC), 63

Língua Clássica/Latim/FAFIDAM), 71 (Análise/FAFIDAM), 83 (Didática e Pratica de

Ensino/FECLI), 93 (Ensino de História e Geografia na Educação Infantil e nos anos

Página 2 de 9

iniciais do Ensino Fundamental/FECLI), 94 (Ensino da Matemática na Educação Infantil e

nos anos iniciais do Ensino Fundamental/FECLI e 96 (Análise/FECLI) não tiveram

nenhum candidato aprovado na prova escrita, portanto ficaram com todas as vagas

ociosas.

6. Os Setores 87 (Prática de Ensino de Ciências e Biologia/FECLI) e 91

(Linguística/FECLI)não tiveram nenhum candidato aprovado na prova didática, portanto

ficaram com todas as vagas ociosas.

7. No Setor 28 (Lógica/CCT) nenhum candidato compareceu à prova didática, portanto a

vaga ficou ociosa.

8. O Setor 76 (Zoologia/FECLESC) terá resultado final divulgado a posteriori, pois

procederemos à novas correções devido a identificação de impedimento de um dos

membros da Banca Examinadora após a divulgação dos resultados da prova didática.

Fortaleza, 23 de setembro de 2014

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 3 de 9

ANEXO I DO COMUNICADO No 20/2014-CCCD/FUNECE
(23 de setembro de 2014)

NOTAS FINAIS E CLASSIFICAÇÃO DA XXI SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA

FUNECE POR SETOR DE ESTUDO/ÁREA

Centro de Ciências da Saúde - CCS

SETOR DE ESTUDO - 1  SEMIOLOGIA, SEMIOTECNICA E PROCESSO DE CUIDAR  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 NAFTALE ALVES DOS SANTOS  6  1  9,00  10,00  9.33
 DANIELE VASCONCELOS FERNANDES VIEIRA  2  2  7,33  9,10  7.92
 ANA CLEIDE SILVA RABELO  1  3  7,00  9,10  7.70
 JESSICA DE MENEZES NOGUEIRA  3  4  7,00  8,83  7.61

SETOR DE ESTUDO - 2  ENFERMAGEM PERIOPERATORIA E CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZACAO  -  VAGAS : 1
 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 PETRA KELLY RABELO DE SOUSA  14  1  8,67  9,00  8.78
 RAFAELA CAROLINI DE OLIVEIRA TAVORA  15  2  8,17  7,47  7.94
 NATALIA GONDIM DE ALMEIDA  13  3  7,50  7,93  7.64

SETOR DE ESTUDO - 3  ENFERMAGEM EM SAUDE DO ADULTO/DOENCAS TRANSMISSIVEIS  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 LUCIANA KELLY XIMENES DOS SANTOS  28  1  9,67  8,33  9.22
 ANA LIVIA ARAUJO GIRAO  16  2  8,50  9,33  8.78
 DIANE SOUSA SALES  19  3  7,50  8,50  7.83

SETOR DE ESTUDO - 4  NUTRICAO EM SAUDE PUBLICA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 PAULA ALVES SALMITO RODRIGUES  40  1  8,20  8,57  8.32

SETOR DE ESTUDO - 12  OTORRINOLARINGOLOGIA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 JOAO FLAVIO NOGUEIRA JUNIOR  67  1  9,83  10,00  9.89

SETOR DE ESTUDO - 13  EMERGENCIAS MEDICAS  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 JOAO BRAINER CLARES DE ANDRADE  69  1  8,00  9,23  8.41

SETOR DE ESTUDO - 15  SAUDE DA FAMILIA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 CARLOS ANDRE MOURA ARRUDA  72  1  7,50  9,33  8.11
 GISELE MARIA MELO SOARES  73  2  7,00  7,00  7.00

SETOR DE ESTUDO - 16  GINECOLOGIA E OBSTETRICIA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 KATHIANE LUSTOSA AUGUSTO  298  1  9,67  9,20  9.51

SETOR DE ESTUDO - 19  OFTALMOLOGIA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 DACIO CARVALHO COSTA  302  1  9,33  10,00  9.55

SETOR DE ESTUDO - 20  TANATOLOGIA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 CATARINA JOELMA MAGALHAES BRAGA  101  1  8,67  8,87  8.74
 NEY RONALDY DE OLIVEIRA PAULA  103  2  7,00  9,17  7.72

Página 4 de 9

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

SETOR DE ESTUDO - 21  CONTABILIDADE GERAL  -  VAGAS : 2

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 RODRIGO TAVEIRA DE SOUSA  116  1  9,23  7,27  8.58
 PAULO HENRIQUE NOBRE PARENTE  113  2  8,43  8,10  8.32

SETOR DE ESTUDO - 22  GESTAO DE PRODUCAO E OPERACOES  -  VAGAS : 2

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 JOSE JORGE DA SILVA JUNIOR  51  1  9,27  8,90  9.15

SETOR DE ESTUDO - 23  ESTUDOS ORGANIZACIONAIS E GESTAO DE PROCESSOS  -  VAGAS : 2

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 LUMA LOUISE SOUSA LOPES  87  1  9,67  9,10  9.48
 THAIS VIEIRA NOGUEIRA FEITOSA  97  2  8,17  9,60  8.65
 ALYNE OLIVEIRA DO VALE BEZERRA  81  3  7,67  9,23  8.19
 DINALVA MARIA MIRANDA TAVARES  83  4  7,50  8,97  7.99
 CORA FRANKLINA DO CARMO FURTADO  82  5  7,50  7,37  7.46
 NADJHA NATASCHA DE SA NASCIMENTO FREITA  92  6  7,00  7,57  7.19

SETOR DE ESTUDO - 24  GESTAO FINANCEIRA  -  VAGAS : 2

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 MARIA DE NAZARE MELO AMAZONAS PEDROSO  268  1  7,03  7,00  7.02

SETOR DE ESTUDO - 25  COMERCIO EXTERIOR  -  VAGAS : 2

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 ANA CLAUDIA SAMPAIO DE OLIVEIRA  57  1  8,27  7,23  7.92
 FRANCISCO EDUARDO DE OLIVEIRA CUNHA  60  2  7,00  8,50  7.50

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT

SETOR DE ESTUDO - 26  BANCO DE DADOS  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 TIAGO RIBEIRO DE MENEZES  305  1  7,00  7,00  7.00

SETOR DE ESTUDO - 29  SISTEMAS DE INFORMACAO  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 GILDACIO JOSE DE ALMEIDA SA  308  1  7,00  9,17  7.72

SETOR DE ESTUDO - 30  FISICA CLASSICA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 FRANCISCO LOPES LAVOR NETO  119  1  9,00  8,73  8.91

 SETOR DE ESTUDO - 31  ANALISE  -  VAGAS : 3
 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 JOSE IVAN MOTA NOGUEIRA  135  1  8,07  7,17  7.77
 ONEZIMO CARLOS VIANA CARDOSO  136  2  7,10  7,67  7.29

SETOR DE ESTUDO - 32  EDUCACAO MATEMATICA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 FRANCISCA CLAUDIA FERNANDES FONTENELE  270  1  8,27  8,47  8.34

Centro de Humanidades - CH

SETOR DE ESTUDO - 33  EDUCACAO MUSICAL/DIDATICA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 MARIA ANGELICA RODRIGUES ELLERY  273  1  10,00  9,83  9.94
 PATRICK MESQUITA FERNANDES  274  2  7,00  7,87  7.29

Página 5 de 9

Centro de Educação - CED

SETOR DE ESTUDO - 35  EDUCACAO INFANTIL  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 DIANA AGUIAR SALOMAO  141  1  7,00  8,17  7.39

SETOR DE ESTUDO - 36  ENSINO DE HISTORIA E GEOGRAFIA NA EDUCACAO INFANTIL E NOS ANOS INICIAIS DO

ENSINO FUNDAMENTAL  -  VAGAS : 1
 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 JULIANA SILVA SANTANA  234  1  9,50  10,00  9.67
 IGOR LIMA RODRIGUES  233  2  8,00  9,00  8.33

SETOR DE ESTUDO - 37  ENSINO DE PORTUGUES NA EDUCACAO INFANTIL E NOS ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL  -  VAGAS : 1
 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 ALEXANDRE MARTINS JOCA  309  1  8,83  8,50  8.72
 MARIA CLARA GOMES MATHIAS  313  2  7,17  8,17  7.50

SETOR DE ESTUDO - 38  DIDATICA E PRATICA DE ENSINO  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 MARCIA CUNHA SILVA COSTA  202  1  8,00  7,07  7.69
 APARECIDA CARNEIRO PIRES  200  2  7,17  8,37  7.57
 RENATO CARNEIRO DA SILVA  204  3  7,00  7,47  7.16

SETOR DE ESTUDO - 39  POLITICA, PLANEJAMENTO E GESTAO EDUCACIONAL  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 SAVIO ABREU DE FREITAS  317  1  7,00  7,67  7.22
 MARLY DOS SANTOS ALVES  316  2  7,17  7,17  7.17

Faculdade de Veterinária - FAVET

SETOR DE ESTUDO - 44  HISTOLOGIA VETERINARIA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 CARLOS EDUARDO AZEVEDO SOUZA  276  1  7,00  7,43  7.14

SETOR DE ESTUDO - 45  MICROBIOLOGIA VETERINARIA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 LORENA MAYANA BESERRA DE OLIVEIRA  321  1  7,00  7,30  7.10

Faculdade de Educação de Itapipoca - FACEDI

SETOR DE ESTUDO - 47  FISICO QUIMICA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 BRUNO PEIXOTO DE OLIVEIRA  279  1  9,37  9,33  9.36

SETOR DE ESTUDO - 48  PRATICA DE ENSINO DE CIENCIAS E BIOLOGIA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 RIVANILDO BARBOSA DA SILVA  243  1  7,50  8,33  7.78
 DEBORAH PRACIANO DE CASTRO  239  2  7,30  7,80  7.47

SETOR DE ESTUDO - 50  FUNDAMENTOS FILOSOFICOS E SOCIOLOGICOS DA EDUCACAO  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 ANTONIO MARCOS DE SOUSA SILVA  146  1  8,67  9,70  9.01
 MAURO MICHEL EL KHOURI  153  2  8,33  10,00  8.89
 ANTONIO VALRICELIO LINHARES DA SILVA  147  3  7,33  8,53  7.73

SETOR DE ESTUDO - 51  METODOLOGIA E PESQUISA EM EDUCACAO  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 RUI CARLO PONTES MOURA  131  1  8,20  9,03  8.48
 JOSE PEREIRA DE SOUSA SOBRINHO  128  2  7,80  8,77  8.12
 BRAULIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA  125  3  7,57  7,47  7.54

Página 6 de 9

SETOR DE ESTUDO - 52  TEORIA E PRATICA DE EDUCACAO  -  VAGAS : 3

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 BENEDITO MONTENEGRO ALENCAR  282  1  8,00  8,63  8.21
 CARLOS ROBERTO DE SOUSA  283  2  8,33  7,03  7.90

SETOR DE ESTUDO - 54  LINGUA BRASILEIRA DE SINAIS- LIBRAS  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 ANA SILVIA ROGERIO CAXILE  325  1  7,63  7,97  7.74

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC

SETOR DE ESTUDO - 56  QUIMICA ORGANICA  -  VAGAS : 1
 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 LUTE RAFAEL DE SOUZA  170  1  9,80  7,00  8.87
 CELSO PIRES DE ARAUJO JUNIOR  169  2  7,00  7,53  7.18

SETOR DE ESTUDO - 57  QUIMICA ANALITICA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 FRANCISCO THIAGO CORREIA DE SOUZA  326  1  9,00  7,00  8.33

SETOR DE ESTUDO - 58  BIOLOGIA GERAL  -  VAGAS : 3

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 FRANCISCO EDSON ALVES GARANTIZADO  174  1  8,17  9,33  8.56
 LEOMARIA INACIO DO NASCIMENTO  177  2  7,00  7,33  7.11
 JOSILENE FERREIRA OLIVEIRA  175  3  7,00  7,03  7.01

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM

SETOR DE ESTUDO - 59  LITERATURAS DE LINGUA INGLESA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 FRANCISCO ROMARIO NUNES  329  1  8,20  9,53  8.64
 ANDREW YAN SOLANO MARINHO  328  2  7,13  9,43  7.90

SETOR DE ESTUDO - 62  BIOLOGIA GERAL  -  VAGAS : 3

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 LIVIA PITOMBEIRA DE FIGUEIREDO  187  1  7,03  8,87  7.64
 MARIA DA CONCEICAO DE SOUZA  189  2  7,10  8,43  7.54
 KATIANE QUEIROZ DA SILVA  186  3  7,40  7,37  7.39

SETOR DE ESTUDO - 64  FUNDAMENTOS PSICOLOGICOS DA EDUCACAO  -  VAGAS : 2

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 JOSE PEREIRA MAIA NETO  194  1  8,00  8,00  8.00

SETOR DE ESTUDO - 65  DIDATICA E PRATICA DE ENSINO  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 JAMIRA LOPES DE AMORIM  208  1  7,17  8,27  7.54

SETOR DE ESTUDO - 66  TECNOLOGIAS DIGITAIS EM EDUCACAO E EDUCACAO A DISTANCIA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 DINA MARA PINHEIRO DANTAS  334  1  7,00  9,37  7.79
 CLARISSA DINIZ DIOGENES NOBRE  333  2  7,00  7,23  7.08

SETOR DE ESTUDO - 68  GEOGRAFIA FISICA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 KENIA NOGUEIRA DIOGENES DA ROCHA  341  1  8,30  9,00  8.53

 MARIANA MONTEIRO NAVARRO DE OLIVEIRA  343  2  8,70  7,00  8.13
 ALEXSANDRA BEZERRA DA ROCHA  338  3  7,57  7,90  7.68

Página 7 de 9

SETOR DE ESTUDO - 69  ENSINO DE GEOGRAFIA  -  VAGAS : 1
 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 FRANCISCO CLEBIO RODRIGUES LOPES  350  1  7,00  9,60  7.87

SETOR DE ESTUDO - 72  QUIMICA ORGANICA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 JOSE AURI PINHEIRO  195  1  8,33  8,37  8.34

SETOR DE ESTUDO - 73  QUIMICA INORGANICA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 MARCIA RODRIGUES DE SOUSA  359  1  9,00  9,57  9.19
 ALMI FREIRE DE LIMA  355  2  9,00  7,73  8.58
 DAVID FERNANDES LUNA  357  3  7,00  9,70  7.90

SETOR DE ESTUDO - 74  ENSINO DE QUIMICA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 NAIDE PERNA EVANGELISTA  33  1  7,50  7,83  7.61

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC

SETOR DE ESTUDO - 75  FISICA GERAL  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 JOAO AGACI DA SILVA  246  1  7,33  7,77  7.48

SETOR DE ESTUDO - 77  BOTANICA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 FRANCISCA RAIMUNDA DE OLIVEIRA  290  1  8,83  9,33  9.00
 UBIRAJARA LIMA FERNANDES  297  2  7,83  7,57  7.74

SETOR DE ESTUDO - 79  ANALISE  -  VAGAS : 2

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 GUSTAVO NOGUEIRA LEITE  164  1  8,47  9,37  8.77
 ANTONIO JOSE MELO DE QUEIROZ  163  2  8,13  9,13  8.46

SETOR DE ESTUDO - 80  DIDATICA E PRATICA DE ENSINO  -  VAGAS : 3

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 THIAGO ALVES MOREIRA NASCIMENTO  229  1  7,83  8,60  8.09
 NARA LUCIA GOMES LIMA  227  2  7,40  7,60  7.47

 ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA  222  3  7,50  7,00  7.33

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI

SETOR DE ESTUDO - 81  FUNDAMENTOS PSICOLOGICOS DA EDUCACAO  -  VAGAS : 1
 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 ANA VERONICA DE ALENCAR  197  1  7,00  7,00  7.00

SETOR DE ESTUDO - 86  FISICA GERAL  -  VAGAS : 2

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 LEONARDO TAVARES DE OLIVEIRA  250  1  8,77  9,70  9.08

SETOR DE ESTUDO - 88  ZOOLOGIA  -  VAGAS : 1

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 CELIO MOURA NETO  231  1  10,00  9,50  9.83

SETOR DE ESTUDO - 89  LINGUA INGLESA  -  VAGAS : 2

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 KATHARINE SILVA DE OLIVEIRA SOARES  361  1  7,00  7,50  7.17
 SARA MABEL ANCELMO BENVENUTO  362  2  7,00  7,33  7.11

Página 8 de 9

SETOR DE ESTUDO - 92  LITERATURA DE LINGUA PORTUGUESA  -  VAGAS : 1
 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 VANESSA BASTOS LIMA  263  1  8,80  9,00  8.87

Página 9 de 9

ANEXO II DO COMUNICADO No 20/2014-CCCD/FUNECE
(23 de setembro de 2014)

CLASSIFICAÇÃO DO BANCO DE RESERVA POR SETOR DE ESTUDO/ÁREA

DIDATICA E PRATICA DE ENSINO

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 APARECIDA CARNEIRO PIRES (CED)  200  1  7,17  8,37  7.57
 RENATO CARNEIRO DA SILVA (CED)  204  2  7,00  7,47  7.16

ENSINO DE HISTORIA E GEOGRAFIA NA EDUCACAO INFANTIL E NOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 IGOR LIMA RODRIGUES (CED)  233  1  8,00  9,00  8.33

FUNDAMENTOS FILOSOFICOS E SOCIOLOGICOS DA EDUCACAO
 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 MAURO MICHEL EL KHOURI (FACEDI)                  153  1  8,33  10,00  8.89
 ANTONIO VALRICELIO LINHARES DA SILVA (FACEDI) 147  2  7,33  8,53  7.73

PRATICA DE ENSINO DE CIENCIAS E BIOLOGIA

 MÉDIAS OBTIDAS
 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 DEBORAH PRACIANO DE CASTRO (FACEDI)  239  2  7,30  7,80  7.47

QUIMICA ORGANICA

 MÉDIAS OBTIDAS

 CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO ESCRITA DIDÁTICA FINAL

 CELSO PIRES DE ARAUJO JUNIOR (FAEC)  169  1  7,00  7,53  7.18

••• ••• •••